
1 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”D’ALESSANDRO-VOCINO” 

Via Dei Sanniti, 12 – 71015 Sannicandro Garg.co (Fg) 

Tel.0882-4733455 Fax 0882-473722 

C.F. 93071610716- C.M. FGIC87900R 

- e-mail : FGIC87900R@istruzione.it FGIC87900R@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  2141                     San Nicandro Garganico, 18 maggio 2020 

 

Al personale scolastico 

Agli alunni e alle famiglie 

Al Sito internet della scuola  

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Sezione scuola, Università e Ricerca 

e-mail  

ediliziascolastica.usrpuglia@gmail.com 

 

All'U.S.R. Amb. Terr. IX Foggia 

e-mail usp.fg@istruzione.it 

 

Al Comune di San  Nicandro Garganico 

 Ufficio Scuola 

 

Alla funzione Pubblica  

 protocollo_dfp@mailbox.governo.it  

 

 

 

Oggetto: Azioni relative al contrasto della diffusione del Coronavirus: proroga sospensione attività didattiche in 

presenza fino al 14 giugno 2020 e  lavoro agile  fino a successivo avviso. 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il  DPCM  17 maggio 2020 ad oggetto  “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante 

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20A02717)  

 

Vista la nota del Ministero dell’ Istruzione  n. 682 del 15-05-2020 ad oggetto “ Proseguimento lavoro agile. DPCM 

del 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative” che dice  “si ritiene opportuno confermare, sino a ulteriore 

avviso ovvero a specifici interventi normativi, le disposizioni di cui alla Nota Dipartimentale 622/2020. Resta ferma, per 

i Dirigenti Scolastici, la possibilità di usufruire della presenza del personale in sede limitatamente alle attività ritenute 

indifferibili, nel rispetto delle condizioni di sicurezza” 

 

Vista la nota del Ministero dell’istruzione n. 622  del 1° maggio 2020 ad oggetto “Proseguimento lavoro agile. DPCM 

del 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative” con cui si sottolinea che  l’articolo 87 del decreto legge 17 

marzo 2020, n. 18 convertito dalla legge 29 aprile 2020, n. 27, ha disposto che, fino alla cessazione dello stato di 

emergenza epidemiologica da Covid 19 (31 luglio 2020), ovvero fino a una data antecedente stabilita con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri, il lavoro agile costituisca modalità ordinaria di svolgimento della prestazione 

lavorativa nelle pubbliche amministrazioni. 

 

mailto:FGIC87900R@pec.istruzione.it
mailto:scolastica.usrpuglia@gmail.com
mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it


2 
 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico n. prot. 1688-07-06  del  18 marzo 2020 , ad oggetto “ Azioni relative al 

contrasto della diffusione del Coronavirus: disposizioni lavoro agile fino al 02/04/2020- comunicazione recapiti 

telefonici temporanei per l’utenza”  

 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico n. 1800/07/10   del 02/aprile 2020 , ad oggetto “ Azioni relative al contrasto 

della diffusione del Coronavirus: proroga lavoro agile  fino al 13/04/2020 

 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico n. .  1862  del 13 aprile 2020 , ad oggetto “ Azioni relative al contrasto della 

diffusione del Coronavirus: proroga lavoro agile  fino al 03/05/2020 

 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico n. 2020   del 02 maggio 2020 , ad oggetto “ Azioni relative al contrasto della 

diffusione del Coronavirus: proroga lavoro agile  fino al 18/05/2020 

 

 

                             COMUNICA 

 

 alle famiglie che la sospensione delle lezioni in presenza è prorogata fino al 14 giugno 2020. 

DECRETA 

per i motivi in premessa indicati, sono prorogate fino a successiva comunicazione e non oltre il termine 

dell’emergenza (ad oggi fissato al 31 luglio), le  disposizioni per il lavoro agile contenute nel Decreto del Dirigente 

Scolastico n. prot. 1688-07-06  del  18 marzo 2020, che si allega alla presente e  si intende completamente richiamato. 

Ad integrazione di quest’ultimo si disposizione che: 

1.  il DSGA potrà prevedere la presenza in servizio di più di un collaboratore scolastico alla volta al fine di gestire 

l’accesso al locali scolastici  del personale e dell’utenza  e conseguente puntuale  pulizia e disinfezione , 

provvederà, inoltre, a fornire la scuola in numero adeguato di specifici dispositivi individuali e li consegnerà al 

seguente personale:  

 Collaboratori scolastici: mascherine chirurgiche;  occhiali protettivi; guanti di protezione; gel disinfettante e 

detergenti disinfettanti per superfici conformi alle indicazioni del ministero della sanità.  

 Assistenti amministrativi: mascherine chirurgiche; visiere di plastica, gel disinfettante per le mani all’ingresso 

degli uffici di segreteria. 

 Manutentori e tecnici esterni: mascherine chirurgiche e guanti.  

 

2. I collaboratori scolastici: indosseranno i dispositivi di protezione, si assicureranno di consentire l’accesso ai 

locali all’utenza che indossi correttamente (coprendo contemporaneamente naso e bocca) proprie mascherine, 

metterà a disposizione l’erogatore di gel disinfettante per le mani agli stessi all’ingresso e all’uscita 

dall’edificio vigilando che lo stesso venga correttamente utilizzato;  annunceranno la presenza dell’utenza agli 

assistenti amministrativi consentendo l’accesso alla segreteria ad una persona alla volta;  tutti i luoghi a cui 

avranno avuto accesso personale ed utenti dovranno essere meticolosamente puliti e disinfettati, nonché 

adeguatamente arieggiati. 

 

3. Gli assistenti amministrativi: dovranno assicurarsi di indossare mascherine e guanti quando maneggiano 

documenti cartacei. 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente provvedimento, in 

funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da Covid-19 e dei conseguenti atti regolativi. 

Allegato: Decreto del Dirigente Scolastico n. prot. 1688-07-06  del  18 marzo 2020   

Fonte normativa: https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/17/20A02717/sg 

 

     F.to Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Angela Pia VAIRA 

                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                      dell’art. 3,  comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993  

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/17/20A02717/sg

